
BOEnúm.202 

2.· Qbjeto del contrato: 

a) TIpo de contrato: Suministro. 
b) DesQipción del objeto: Material de curas. 

brasapañales, empapadores, guantes y otro material 
sanitario fungible. 

e) Lote: No procede. 
d) Boletin O diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta
do. de fecha 27 defebtero de 1997. Envio al «Diario 
Oficial de las Comunidades Europeas., en fecha 
de 7 de febrero de 1997. 

3.. Tramitación, procedimiento y forma de a4iu-
dicar:lón. 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Fonna: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
85.200.000 pesetas. 

5. A4iud/cación: 

a) Fecha: 9 de junio de 1997. 
b) Contratistas, Nacionalidad e IIqporte de la 

Adjudicación, IV A incluido: 

Abott Laboratories; española; 829.200 pesetas. 
«Aleon Cusi. Sociedad AnOnima>; española; 

3.496.950 pesetas. 
«Amevisa, Sociedad Anónima.; española; 

1.375.860 pesetas. 
«Baxtet. Sociedad AnOnima>; española; 3.510.000 

pesetas. 
B. Braun Dexon, Sociedad Anónima>; española; 

589.630 pesetas . 
• Boehringer Mannhein. Sociedad AnOnima>; 

española; 341.550 pesetas. 
.camino Exclusivas, Sociedad Limitada>; espa

ñola; 323.677 pesetas. 
Cardiomedical del Medit; española; 168.000 

pesetas. 
'.ean"bú Medical, Sociedad Anónima>; española; 

773.000 pesetas.' 
.Controles Gráficos IbericoS. Sociedad Anóni

ma.; española; 184.552 pesetas. 
.Convatec, Sociedad Anónima.; española; 

771.370 pesetas. 
Diclisa; española; IS3.000 pesetas. 
Dimesa; Española; 130.000 pesetas. 
Electtomedicina Ivac; española; 5.849.680 pese-

taso 
«Fco. Soria Melguizo, Sociedad AnOnima>; espa

ñola; 3.508.400 pesetas. 
«Hollistet Ibérica. Sociedad Anónima>; española; 

199.200 pesetas. 
dberhospites, Sociedad Anónima>; española; 

1.668.880 pesetas. . 
«Indas, Sociedad Anónima>; española; 2.044.700 

pesetas. 
dntersurgical, Sociedad AnOnima>; española; 

2.808.800 pesetas. . 
dntraven, Sociedad Anónima>; española; 168.000 

pesetas. 
«Izasa, Sociedad AnOnima>; española; 2.032.000 

pesetas. 
dohnson y Johnson. Sociedad Anónima>; espa

ñola; 592.710 pesetas. 
«Krape, Sociedad AnOnima>; española; 542.700 

pesetas. 
.Laboratorios Iuibsa, Sociedad Anónima>; espa

ñola; 497.540 pesetas. 
Laboratorios Unitex Hartmann; española; 

4.167.600 pesetas. 
«Lambra, Sociedad Limitada>; española; 96.000 

pesetas. 
.Medieotest Sociedad AnOnima>; española; 

825.000 pesetas. 
cMovaco, Sociedad Anónima>; española; 118.720 

pesetas. 
«Novartis Nutritinn. Sociedad AnOnima>; espa

ñola; 349.416 pesetas" ' 
«Novico Medical, Sociedad Anónima>; española; 

577.165 pesetas. 
.Ohmeda, Sociedad Anónima.; española; 

2.346.250 pesetas. 

Sábado 23 agosto 1997 

«Prim. Sociedad Anónima>; Española; 184.400 
pesetas. . 

.Proelinics, Soeie'dad' Anónima>; española; 
331.200 pesetas. 

.Sanicen, Sociedad Anónima.; española; 
1.791.979 pesetas. 

.SCA Molnlycke. Sociedad Anónima>; española; 
1.077.639 pesetas. 

.Senda!. Sociedad Anónima>; española; 1.412.494 
pesetas. 

• Smith . Nephew Iberica, Sociedad Anónima>; 
. española; 1.733.601 pesetas. 

.Técnicas Médicas Mab. Sociedad Anónima>; 
española; 5.976.000 pesetas. 

.TextiI Planas Oliveras. SociCdad Anónima>; espa
ñola; 178.480 pesetas. 

• 3M España, Sociedad Anónima>; española; 
3.068.876 pesetas. 

.Vygon. Sociedad Anónima.; española; 301.650 
pesetas. 

Segovia, 18 de julio de 1997.-El Presidente Eje
ciltivo del Instituto Nacional de la Salud. P.D. (Re
solución de 26 de septiembre de 1996. .Boletin 
Oficial del Estado. de 5 de octubre). la Directora 
Gerente, Rosa Bermejo Pareja-46.333-E. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE 

Resolución de 111 Confederación Hidrográ
fica del Tajo por la flue se hace pública 
la adjudicación del contrato flue se cita. 
Expediente: 97C00043/NA_ 

Esta I'{esideitcia de conformidad con el articu
lo 94 de la Ley de Contratos de las Administraciones 
Públicas, ha acordado hacer pública la adjudicación 
del contrato que a continúación se indica: 

Entidad a4fudJcmi0ra; Confederación Hidrográ
fica del Tllio. 

Objeto del contrato y clave: Tramitación de expe
dientes de concesiones y autorizaciones en la Cuen
ca Española del Rio TI\ÍO. 97COO043/NA 

1. TIpo de contrato: Administrativo de asistencia 
técnica. 

2. Fecha de publicación del anuncio de licita
ción: 11 de marzo de 1997. 

3. TramiliJción, procedimiento y forma de adju
dlcacl6n: Ordinaria, concurso, procedimiento abier
to. 

4. Presupuesto base de Ilcitac/6n: 98.027.140 
pesetas. 

5. A4fudicac/6n: Fecha 19 de· junio de 1997. 
Contratista: cCygsa, Control y Geologla. Sociedad 

Anónima>. 
Nacionalidad: Española. 
Importe de la acljudicación: 75.282.549 pesetas. 

Madrid. 20 de junio de 1997.'-E1 Presidente, José 
Antonio Llanos Blasco.-42.437-B. 

Resolución de la Subdirección General de Polí
tica Forestal por la flue se hace público 111 
adjudicación del cOncurso conJlOCado para 
la . contratación de los servicios necesarios 
con twiones, para 111 lucha contra incendios 
forestales, tlÍIo 1997. 

1. Entidad a4fudlcadora: 

a) OIganismo: Óirección Genctal de Conserva
ción de la Naturaleza. Subdirección General de Poli
tica Forestal. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni
dad de Contratación de la Dirección General de 

15355 

Cunscrvación, calle Gran Vía de San Francisco. 
4, 28005 de Madrid 

2. Objeto del contrato: 

a) TIpo de contrato: Servicio. 
b) Descripción del Objeto: Servicio necesario 

con aviones para la lucha contra incendios fores
tales, año 1997. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de a4iu
dicaclón: Procedimiento abierto. concurso público . 
Servicio . 

4. Presupuesto base de licitación: Importe tota1 
232.500.000 pesetas. . 

5 .. Adjudicación: 

a) Fecha: 26 de junio de 1997 . 
b) Contratista: Varios. 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe adjudicación: A la empresa TAMSA: 

25.494.900 de pesetas. 
A la empresa A VlALSA T-35: 60.000.000 de 

pesetas. 
A la empresa ADEF A: 54.000.000 de pesetas. 
A la empresa .Martin Echevarria, Sociedad Limi

tada>: 28.000.000 de pesetas. 
A la empresa A. MARTINEZ RIDAO: 

14.500.000 pesetas. 
A la empresa F AASA: 28.000.000 de pesetas. 

Madrid. 27 de junio de 1997.-E1 Subdirector 
general de PoIiticaForesta1, P. D. (Orden de 25 
de septiembre de 1996 •• Boletin Oficial del Estado. 
del 27). Pedro MollÍ1a Vicente.-42.433-E. 

CO~ADAUTÓNOMA 
DEL PAÍs VASCO 

Resolución de la V'tceconsejeria de Adminis
tración y Servicios del Departamento de 
Hacienda y AdmÍllistracl6n Pública par 111 
flIJe se hace pÍlblica 111 adjlUlieación de con
trato de servicio. Expedicate KM 97/050. 

1. entidad a4iudiclldora: 

a) Organismo: Gobierno Vasco. Departamento 
de Hacienda y Administración Pública. 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Comisión Central de Contratación (Rllcursos Gene
rales). 

c) Número de expediente: KM 97/050. 

2. Objeto del controto: 

a) TIpo de contrato: Servicio. 
b) Descripción del objeto: Trabajos de fotocom

posición-fotomecánica, impresión_cuadernación. 
envio y distribución de publicaciónes editadas· por 
el Gobierno Vasco. . ' 

c) Lotes; 

Lote 1. Fotocomposición-Fotomecánica: 

Sublotel: Para libros de furmato 12 x 17 cen
timetros. 

Sublote 2: Para libros de formato 15 x 21 cen
timetros. 

Sub10te 3: Para libros de formato 17 x 24 cen
timetros. 

Sublote 4: Para h'bros de formato 18 x 25.5 cen
timetros. 

Sublote 5: Para libros de formato 22 x 23 cen
timetros. 

Sublote 6: Para libros de formato 20 x 27 cen
timetros. 

Sublote 7: Para libros de formato 21 x 29,5 cen
timetros y formatos superiores. 

Lote 2. Impresión-Encuadernación; 

Sublotel: Para libros de fOl11lllto 12 x 17 cen
timetros. 



15356 

Sublote 2: Para libros de formato 15 x 21 cen
timetros. 

Sublote' 3: Para libros de formato' 17 x 24 cen
timetros. 

Sublote 4: Para libros de formato 18, x 25.5 cen
timetros. 

Sublote 5: Para libros de formato 22 x 23 cen
timelros. 

Sublote 6: Para libros de fonÍJato 20 x 27 cen
timetros, 

Sublote 7: Para libros de formato 21 x 29.5 cen
timetros, 

Sublote 8: Para libros de formato 31 x 33 cen-
timetros. . , 

Sublote 9: Impresión bajo demanda. 

Loty 3. Envlos de publicaciones. 
Lote 4. Distribución de publicaciones. 

d) Bolet!n o Diario Oficial y feeha de publi
cación del anuncio de licitación: «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas. de 27 de marzo de 
1997 •• Boletin Oficial del Estado. de 1 de abril 
de ·1997 y .Boletin Oficial del 'Pals Vásco. de 26 
de marzo de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Restringido. 
c) Forma: Concurso público. 

4. Presupuesto base de licitación: Presupuesto 
orientativo de 127.000.000 de pesetas. dividido por 
lotes. 

La cuantia de los ingresos estimada con carácter 
orientativo para el lote 4. en referencia al precio 
total de venta al pÚblico de todas·1as obras dis
tribuidas es de 9.500.000 pesetas. 

S. A4judicación: 

a) Fecha: 15 dejnlio de 1997. 
b) ContratiSlaS: 

Lote 1. 

Sublotel: «Fotocomposiclón Ipar. S.C.L. •. 
Sublote 2: cFotocomposiclón Ipar. S.C.L, •. 
Sublote 3: «Fotocomposición Ipar. S.C.L. •. 
Sublote 4: .Composiciones RaIi. Sociedad Anó-

nima». 
Sublote 5: «Composiciones RaIi. Sociedad Anó

nima». 
Sublote 6: .Composiclones RaIi. Sociedad Anó

. niIna». 
Sublote 7: .Composiciones RaIi. Sociedad Anó

nim¿u. 

Lote 2. 

Sublotel: «Grafo. Sociedad Anónlma>. 
Sublote 2: «Gráficas Santamaria. Sociedad Anó-

nima». 
Sublote 3: «Grafo. Sociedad Anónima>. 
Sublote 4: .Grafo. Sociedad Anónima>. 
Sublote 5: «Grafo. Sociedad Anóninta», 
Sublote 6: «Gráficas Santamaria. Sociedad Anó

nim3.». 
Sublote 7: .Gráficas Santamatia. Sociedad Anó-

nima». 
Sublote 8: .Grafo, Sociedad Anónima •. 
Sublote 9: «Lankopi. Sociedad Anónima>. 

Lote 3. «Manipulados del Norte, Sociedad Limi-
tada.. . 

Lote 4. 

Antonio Uriarte Anguio. 
«Bidea.2.000, Sociedad Llmitadas. 
«Zabaltzén-Euska1 Kulturgintza. Sociedad Anóni-

ma •. 

e) Naciona1idad: Española. 
d) Importe de adjudicación: PreciO!' unitarios. 

Vitoria-Gasteiz, 15 dejnlio de 1997.-EI Vicecon· 
sejero, Carmelo Arcelus M~ca.-,46.237-E. 

Sábado 23 agosto 1997 

CO~DADAUTÓNOMA 
DE MADRID 

Resolución de la Secretal'Íll 'Genenú Técnica 
de .Ia Conseje1'Úl de Medio Ambiente y 
Desarrollo Regional po" la que se tia publi. 
citlad a la tuljrulicación del suministm. de 
vehículos con d~ino ala Guardel'Íll Forestal 
de la Conseje1'Úl de Medio Ambiente y 
Desa,.,.ollo Regional, expediente 
10-EG·137.6/1997 (23.B/97). 

1. EntkfJld adjudicadora: 

a) Oq¡anismo: Consejeria de Medio Ambiente 
y Desarrollo Re¡j¡Ónal. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser
vicio de Contratación. 

e) Número de expediente: IO-EG-137.611997 
(23-BI97). 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Sumini$tro. 
b) Descripción del objeto: Vehiculos con des

tino a la Guarderia Forestal de la Consejeria de 
Medio Ambiente y Desarrollo Regiónal. 

e) Lote: No. 
d) Boletin y feeha de publicación del anuncio 

de licitación: .Boletin Oficial del Estado. de 7 de 
mayo de 1997 Y .Boletin Oficial de la Comunidad 
de Madrid. de6 de mayo de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de a4Ju-
dicaclón: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: El presupuesto 
total del contrato consistirá parte en dinero, con 
un precio tipo de 30.545.923 pesetas, 'Y parte en 
la entrega de otros vehiculos, siendo el valor mlnimb 
de éstos 655.000 pesetas. " 

5. A4fudicación: 

a) Fecb8: 16 dejunio de 1997. 
b) Contratista: .Suzuki Auto Madrid, Sociedad 

Anónima>. 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 31.400.923 pesetas. 

conSistiendo parte en abono de metálico por 
30.545.923 pesetas Y el resto mediante la entrega 
de vehiculos valorados en 855.000 pesetas . 

Medrid, 16 de junio de 1997.-La Seeretaria gene
ral técnica, Patricia Lázaro Martlnez de Moren· 
tin.-42.473·E. 

Resolución de la Dirección General de Salud 
de la Consejeriii de SIInitlad y Se",icios 
Soci4les por la que se hace pública la rulju· 
dicación de los contmtos de suministm, 
medi4nte concurso po" procedimiento abier
to, con destino al Hospital General Uni
versitario wGregorio Marañó"". Expediente: 
22/97. 

l. Entidad atljudicadOra: 

a) Organismo: Comunidad Autónoma de 
Madrid. Con~ria de Sanidad Y ServIcios Sociales. 
Servicio Regional de Salud. Hospital General Uni-
versitario cGregorio MaralIón.. , 

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi
cio de Contratación del Hospjta1 General Univer
sitario «GregQrio Marañón •. 

e) Número de expediente: 22197. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Bobinas, celulosa. 

seeamanos, papel higiénico Y servilletas. 
e) Lotes: Tres. 

BOE núm. 202 

d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: eBoletiJi Oficial del Esta
do. de 5 de f~brero de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de a4Ju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de liclt4CIón: Importe total: 
37.520.000 pesetas. 

5. Atljudicaclón: 

al) Feeha: 28 de mayo de 1997. 
b l) Adjudicatario: .Salvador Mauri. Sociedad 

Anónima>. 
el) Nacionalidad: Española. 
dI) Importe de adjudicación: 17.350.000 pese-

taso 

5. . Atljudicación: 

a2 ) Fecha: 28 de mayo de 1997. 
1>") Adjudicatario: cKimberiy-Clark. Sociedad 

Anónima>. 
e2 ) Nacionalidad: Española. 
-d2) Importe de a.ijw!icación: 13.530_240 pese

taso 

1. EntkiJld aq;udicadora: 

a) Organismo: Comunidad Autónoma de 
Madrid C<>nSC;ieria de Sanidad y ServIcios Sociales. 
Servicio Regional de Salud. Hospital General Uni
versitario «Gregorio Marañóm. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser
vicio de ContratacióJ! del Hospital General Uni
versitario ~o MaralIón>. 

e) Número de expediente: 286/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Productos farmacéu

ticos (antivlra1es). 
e) Lotes: Cinco lotes. 
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicacióo. 

del anuncio de lIcItación: cBoletin Oficial del Esta
do. de 13 de marzo de 1997. 

3. Tramitación. procedimiento y foTnUl de a4Ju
dJcación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) J>roa>dimicnto: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
138.289.632 pesetas. 

5. AtljudicacJÓII: 

a) Fecha: 11 de junio de 1997. 
b) Adjudicatario: .Welleome Farmacéutica. 

Sociedad Anónima>. 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 6.130.610 pesetas. 

Lo qtÍe se hace público para dar cumplimiento 
a lo estableeido en el articulo 94.2 de la Ley de 
Contratos de las Administraciones Públicas. 

Madrid, 14 dejnlio de 1 997.-El Director general 
Antonio Barba Ruiz de Gauna.-46.395-E. 

aDMINISTRACIÓN WCAL 

Resolución del Ayuatlulliento de Parla re/atiFa 
a la convocatoria de subasta para las obras 

_ de refo,.",. del ceatm de serPÍCios soci4les. 

El Ayuntamiento en Comisión de Gobierno, de 
feeha 18 de jnlio de 1997, ha aprobado el pliego 
de condiciones que ha de regir en las obras de 
reforma del centro de servicios sociales. 


